ДОГОВОР №

на оказание услуг по охране объекта

с помощью сигнализации

«____» _____________ 2011 г.                                                                                                    г. Коммунар

            ООО «Охранное предприятие «Стилет », именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Илларионова А.А., действующего на основании Устава, лиц.сер УЛ № 027459 от 02.12.2008г, с одной стороны, и _____________, именуемый в дальнейшем «Владелец», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.  Предмет Договора
                          1.1    «Владелец» передает, а «Исполнитель» принимает на себя под охрану объект по адресу:
                                     ________________________________________________________
                                     указать вид объекта: отдельная квартира, дом, дача, гараж и т. д.

                        1.2. «Исполнитель» осуществляет выезд наряда при срабатывании охранной, охранно-тревожной сигнализации установленной в помещениях «Владельца» для пресечения правонарушений и преступлений, направленных против имущества «Владельца»
2. Обязанности «Исполнителя»

                          2.1. Обеспечить в соответствии с п. 1.1 Договора незамедлительный выезд наряда для пресечения противоправных покушений на имущество «Владельца».

                          2.2. При необходимости вызвать дополнительные силы милиции для пресечения противоправных действий.

                          2.3. В случае обнаружения следов проникновения на Объект либо поврежденных, в результате противоправного посягательства, средств сигнализации, конструктивных элементов Объекта (дверей, замков, окон) незамедлительно принять меры к вызову представителя «Владельца»
                          2.4.   Обеспечить прибытие наряда в течении 5 минут с момента поступления сигнала «ТРЕВОГА», за исключением случаев невозможности подъезда наряда к объекту владельца из-за погодных условий. В данном случае собственник незамедлительно уведомляется о срабатывании сигнализации по телефону.
3. Обязанности «Владельца»

                          3.1. Производить оплату услуг «Исполнителя» в соответствии с условиями настоящего Договора и действующими тарифами на данный вид охраны.

                          3.2. Не допускать снижение уровня технической укрепленности Объекта от взлома и проникновения относительно к имевшемуся на момент первоначального принятия Объекта под охрану. Не уменьшать зону действия датчиков объемного обнаружения путем изменения обстановки помещения (перестановка мебели, перепланировка и т.п.), без согласия с «Исполнителем».
                         3.3. Принимать меры к своевременному ремонту сети электропитания, к которым подключена сигнализация, своевременно осуществлять капитальный ремонт средств охранной сигнализации.

                          3.4. Предоставить «Исполнителю» список лиц, имеющих право пользоваться охранной сигнализацией. В ходе исполнения Договора «Владелец» обязан своевременно в письменном виде сообщать об изменении указанного списка.

                          3.5.  Соблюдать «Инструкцию по использованию ТСО охранной сигнализацией», приложение №1. Не вносить изменения в схему подключения и не производить самостоятельно замену приборов.
                          3.6. В случае расторжения Договора на охрану радиопередающее устройство не должно далее использоваться клиентом и должно быть отключено. В противном случае, «Владелец» несет ответственность, установленную законодательством Российской Федерации (статьи 9,15 Закона о связи от 20.01.95г.)

4. Права «Исполнителя»

                        4.1. «Исполнитель», имеет права, предусмотренные ст. 16-18 Закона РФ «О частной детективной и охранной деятельности  в Российской Федерации».

                        4.2. Временно не принимать Объект на станцию мониторинга, о чем «Владелец» ставится в известность по телефону, факсу, либо в письменном виде, в тех случаях, если:

                        4.2.1. возникли причины, препятствующие прохождению радиосигнала (отключение электроэнергии, замена пультового оборудования и т.п.);

                        4.2.2. конструктивные элементы Объекта (элементы технической укрепленности) требуют ремонта и по этой причине не обеспечивают своих функций по защите от проникновения либо стабильной работы средств сигнализации;

                        4.3. Расторгать Договор в одностороннем порядке до истечения срока его действия:

· при систематическом (три и более раз в течение шести месяцев) нарушения «Владельцем» условий Договора;

· при возникновении организационных и технических причин, препятствующих «Исполнителю» в осуществлении взятых на себя обязательств, в случае неоплаты услуг «Исполнителя» более 2-х месяцев подряд (включая 1-й неоплаченный)
5. Ответственность «Исполнителя»

                 5.1.   «Исполнитель» несет материальную ответственность перед «Владельцем» за убытки, причиненные кражей находящегося на Объекте (объектах) имущества «Владельца», совершенной посторонними лицами, проникшими на охраняемый Объект в результате ненадлежащего выполнения «Исполнителем» принятых по настоящему Договору обязательств.

                   Факты кражи, уничтожения и повреждения имущества посторонними лицами, проникшими на объект, устанавливаются органами дознания, следствия или судом.

                 5.2. «Исполнитель» несет ограниченную ответственность за имущество собственника, в размере, не превышаемом годовой оплаты по данному договору.

                 5.3.  «Исполнитель» освобождается от ответственности, если докажет отсутствие своей вины, а также в тех случаях если:

                 5.3.1. ущерб причинен пожаром, наводнением, другим стихийным бедствием или иного рода непреодолимой силой;

                 5.3.2. кража совершена путем проникновения на Объект через места, не заблокированные средствами сигнализации, даже если преступник покинул Объект через заблокированные места;

                 5.3.3. кража произошла во время, когда мониторинг за Объектом не мог быть осуществлен по независящим от «Исполнителя» причинам (отсутствие на Объекте электропитания, неисправность канала передачи сообщения, другие аналогичные технические причины).

                 5.3.4. кража  с Объекта, оборудованного извещателями объемного обнаружения, способствовало произведенное «Владельцем» уменьшение зон действия датчиков (создание «мертвых зон»)  путем изменения (перепланировки и т.п.) по отношению к существующей на момент оборудования Объекта датчиками.

                 5.3.5. «Исполнителем», в полной мере, были исполнены все обязанности предусмотренные данным Договором, но кража произошла в такие временные сроки, за которые прибытие наряда охраны и задержание преступников не было возможным.

                 5.4. «Исполнитель» не несет ответственности за жизнь и здоровье персонала «Владельца».
6. Права и ответственность «Владельца»

                 6.1. «Владелец» не несет ответственности за жизнь и здоровье нарядов «Исполнителя», прибывших по сигналу «ТРЕВОГА», и их техническое и боевое вооружение.

                 6.2. «Владелец» может поощрять работников «Исполнителя» за задержание преступников и пресечение правонарушений за счет собственных средств.
7. Стоимость услуг и условия расчета

                 7.1Ежемесячная оплата за услуги охраны составляет ________________ рублей в месяц и  начисляется из расчета условных установок  и  удаленности объекта от пульта мониторинга.

                 7.2    «Владелец»  ежемесячно перечисляет на расчетный счет «Исполнителя» за услуги охраны следующего месяца не позднее 15-го числа текущего месяца сумму платежа исходя из действующих тарифов.

                    В случае невыполнения «Владельцем» обязательств по оплате услуг «Исполнителя» в сроки указанные пунктом 7.2 Договора более чем на 30 календарных дней «Исполнитель» имеет право начислить пеня в размере 0,5% за каждый день просрочки платежа.
                  7.3. В случае увеличения (уменьшения) норм расходов (затрат) на аппаратуру, автотранспорт, услуги связи, условий труда работников «Исполнителя» и т.д. изменяются тарифы на данный вид услуг. Тарифы могут быть изменены до окончания  срока действия Договора. Об изменении тарифов «Исполнитель» извещает «Владельца» письменно.

                  7.4.  При отказе «Владельца»  оплачивать услуги «Исполнителя» по измененным тарифам, о чем «Владелец» обязан сообщить «Исполнителю»   письменно в течении 5-ти дней с момента получения соответствующего уведомления. Договор может быть расторгнут «Исполнителем» в одностороннем порядке с момента получения «Исполнителем» отказа. О расторжении Договора «Владелец» должен быть извещен письменно. Оплата до момента расторжения Договора в этом случае производится по прежде действующим тарифам.

                    7.5.     При невозможности сдать объект под охрану по причине, не зависящей от «Владельца» (отсутствие прохождения сигнала, электропитания и т. п.) «Владелец» обязан письменно уведомить «Исполнителя» в 5-ти дневный срок на время не сдачи объекта под  охрану «Владелец» производит оплату по факту.

8. Срок действия Договора

                   8.1. Договор заключается сроком на один год и вступает в силу со дня его подписания. Договор по истечении срока действия считается автоматически продленным на один год, если не одна из сторон за один месяц до окончания срока не заявит письменно о своем несогласии на его продление.

                   8.2. Расторжение Договора по каким-либо причинам ранее срока, на который он был заключен, может быть произведено в случаях невыполнения одной из сторон своих обязательств по Договору, а также по соглашению сторон с уведомлением другой стороны не менее чем за 15 дней.

                   8.3. Договор утрачивает силу:

· при переходе Объекта в собственность другому лицу, сдаче в аренду и т.п. – с момента формального наступления этих обстоятельств.
9. Дополнительные условия.

                    9.1 При невыполнении «Владельцем» п.3 настоящего Договора, приложения №1 инструкции,  а также в случаи несдачи объекта под охрану, «Исполнитель» за причиненный ущерб ответственности не несет.

                    9.2  Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность информации, полученной друг о друге, при исполнении настоящего Договора.

                    9.3  «Исполнитель»  имеет право приостановить действие договора при наличии между «Владельцем» и третьими лицами документально подтвержденного спора в отношении охраняемого имущества и снимать с объекта (не выставлять) охрану до разрешения спора в установленном порядке. Подтверждением существования спора могут служить представленные «Исполнителю» заинтересованными сторонами документы:

· определение судов, арбитражных судов о принятии исков, заявленных в

    отношении охраняемого имущества;

· определение судов об обеспечении исковых требований;

· судебные решения, исполнительные документы;

· акты судебных приставов;

· постановление следственных органов в части, касающейся охраняемого имущества.

                Помимо указанных, заинтересованными лицами должны быть  предоставлены документы, подтверждающие их право на оспариваемое имущество:

· свидетельства;

· договоры;

· справки и т.д.

                Снятие в этих случаях производится с предварительным уведомлением «Владельца»  не менее чем за 24 часа (в т.ч.  устно,  по телефону, факсу)  и последующим письменным подтверждением факта приостановки действия Договора.

                   9.4 Радиопередающее устройство может быть возвращено (продано) «Заказчиком» подразделению охраны по остаточной стоимости.

                           9.5    Договор   составлен  в  двух   экземплярах,  имеющих   одинаковую

         юридическую силу, по одному экземпляру каждой стороне.

10.  Место нахождение и банковские реквизиты и подписи  сторон.
Исполнитель:                                                                 Владелец:  ______________________
ООО «Охранное предприятие «Стилет»
188320 г. Коммунар ул. Фабричная д.5а                       Адрес: __________________________
ИНН 4705044195 КПП 470501001
Р/сч  40702810400000016886
К/сч 30101810000000000852                                          Паспорт:________________________
ОАО «ПСКБ» г. СПб

БИК 044030852                                                                ________________________________
ОГРН  1084705003602
                                                                                           ________________________________
Ген. директор                                                                                        Подпись
                           А. А. Илларионов
«      »                                      2011г.
                                «      »                               2011г.

                 М.П.

Проект данного договор не является публичной офертой и может быть изменен при заключении.